



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2012(2927)

czwartek, 29 marca 2012 r.

Z MAGISTRATU:

ZAPROJEKTUJ OGRÓD DLA NOWEJ HUTY

Już wkrótce na terenie Nowej Huty powstaną dwa kolejne ogrody stworzone wspólnie przez samych mieszkańców. 1 kwietnia rusza druga edycja społeczno-ekologicznej akcji Ogrody Nowej Huty. Honorowy patronat nad przedsięwzięciem sprawuje Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Rewitalizacja zieleni w Nowej Hucie i stworzenie na terenie dzielnicy nowych, ogólnodostępnych i bezpiecznych obszarów zielonych to główne cele projektu Ogrody Nowej Huty. „Stawiamy na rolę mieszkańców w zagospodarowaniu zieleni miejskiej, a zachęcanie do aktywności społecznej to jeden z naszych priorytetów. Projekt Ogrody Nowej Huty to modelowy przykład takiej właśnie działalności” – mówiła Beata Waśko, Zastępca Dyrektora Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida, podczas prezentacji drugiej edycji projektu.

Pierwsza edycja akcji odbyła się rok temu. Dzięki niej powstały dwa ogrody - przy blokach na os. Piastów oraz w rejonie budynków komunalnych na os. Ruszcza. Inspiracją do powstania projektu były wieloletnie doświadczenia Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida w realizacji programu MIASTO OGRÓD i konkursów Ogrody Sąsiedzkie oraz Pnącza dla Krakowa.

Podobnie jak w ubiegłym roku, druga edycja projektu Ogrody Nowej Huty adresowana jest do wszystkich mieszkańców pięciu dzielnic nowohuckich, członków spółdzielni oraz wspólnot mieszkaniowych, lokatorów bloków i kamienic wielorodzinnych oraz innych grup ze wskazanego terenu, które zechcą zagospodarować teren zielony wokół swojego miejsca zamieszkania. Zgłoszenia udziału w akcji będą przyjmowane w okresie od 1 do 30 kwietnia. Wybór grupy społecznej oraz zgłoszonego terenu do zagospodarowania odbędzie się tak jak w zeszłorocznej edycji, na zasadach konkursu. „Podobnie jak to miało miejsce w pierwszej odsłonie projektu, wybierzemy dwa miejsca w Nowej Hucie, w których powstaną ogrody. Ich realizacja przebiegać będzie pod okiem architekta krajobrazu i doświadczonego ogrodnika. Wykonawcami będą sami mieszkańcy” – mówiła Elżbieta Urbańska - Kłapa, koordynator projektu.

Partnerem przedsięwzięcia jest Miasto. „Dbałość o zieleń to jeden z naszych

priorytetów. Jej stan zależy w dużej mierze od nas samych, mieszkańców Krakowa. Dlatego angażujemy się w działania społeczności lokalnych, których celem jest poprawa zieleni Krakowa” – mówiła Jadwiga Kurdziel, kierownik Referatu ds. Zieleni z Wydziału Kształtowania Środowiska UMK.

Podobnie jak z zeszłym roku, w projekcie Ogrody Nowej Huty uczestniczy też ArcelorMittal S.A. „Współpraca ze społecznością lokalną okazała się bardzo owocna. Ubiegłoroczne doświadczenia potwierdziły ogromną potrzebę mieszkańców Nowej Huty dotyczącą kształtowania otoczenia własnych domów. Dla naszej firmy to niezwykle istotna wiedza. Pozwoli ona w przyszłości na jeszcze skuteczniejsze wdrażanie założeń realizowanej przez naszą firmę strategii odpowiedzialności biznesu” – zaznaczyła Jolanta Malicka, EkoAmbasador ArcelorMittal S.A.

Więcej informacji na temat projektu Ogrody Nowej Huty udziela Elżbieta Urbańska-Kłapa, koordynator projektu, Pracownia Edukacji Ekologicznej Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida, os. Górali 5, tel. 12 644 27 65 wewn. 18, biuro@ogrodynh.pl.

Informacje o poszczególnych etapach konkursu można znaleźć na stronie www.ogrodynh.pl (jan.machowski@um.krakow.pl)

BĘDĄ NOWE MIESZKANIA KOMUNALNE

We współpracy z prywatnym partnerem Gmina chce wybudować 300 lokali przy ul. Jana Kantego Przyzby, Zalesie oraz Łazy. Dziś (29 marca) miasto rozpoczęło konsultacje społeczne w tej sprawie z mieszkańcami dzielnic: VIII, XII i XIII, na terenie których mają powstać nowe mieszkania komunalne. Spotkania potrwać co najmniej miesiąc.

Konsultowana inwestycja będzie polegać na budowie dwóch zespołów budynków mieszkalnych przy ul. Jana Kantego Przyzby, ul. Zalesie oraz ul. Łazy. Powstanie tam co najmniej 300 lokali mieszkalnych z niezbędną infrastrukturą. Działki w podanych lokalizacjach należą do gminy lub są w użytkowaniu wieczystym miasta.

Przedsięwzięcie będzie realizowane w trybie Partnerstwa Publiczno Prywatnego. Oznacza to, że partner zapewni finansowanie inwestycji w niezbędnym zakresie. Jako wkład własny gmina udostępni działki, na terenie których mają powstać budynki. Po określonym w umowie czasie nieruchomości wraz z lokalami mieszkalnymi i usługowymi, powrócą do gminy. Miasto nie przeniesie własności żadnej z nieruchomości na rzecz partnera prywatnego. Sfinansuje on w całości prace projektowe, roboty budowlane i ponosić będzie wydatki eksploatacyjne związane z zarządzaniem lokalami mieszkalnymi i usługowymi.

Po zakończeniu budowy lokali mieszkalnych, partner prywatny udostępni je miastu na podstawie umowy najmu. Lokale usługowe partner prywatny wynajmować będzie na zasadach komercyjnych innym podmiotom. Dopuszcza się również możliwość najmu lokali usługowych przez gminę na zasadach komercyjnych.

Więcej informacji na temat planowanej inwestycji pod adresem:
http://www.dialogspoeczny.krakow.pl/Konsultacje_Spoeczne/aktualne_konsultacje/4163-Konsultacje_dotyczace_budownictwa_mieszaniowego.html
(kinga.sadowska@um.krakow.pl)

WIELKANOC CORAZ BLIŻEJ

Wystawcy z Polski a także z Litwy i Ukrainy wezmą udział w tegorocznych Targach Wielkanocnych, które rozpoczną się jutro (30 marca, piątek) na Rynku Głównym w Krakowie. Na stoiskach będzie można kupić m.in. stroiki, koszyki, palmy, świeczki, wydmuszki, ręcznie malowaną porcelanę, obrusy świąteczne i wyroby regionalne Impreza potrwa do 9 kwietnia.

W targach zapowiedziało swój udział ok. 50 kupców. Jak co roku targom towarzyszy wiele wydarzeń: **31 marca (sobota)** o godz. 11:45 i 12:15 wystąpi Zespół Pieśni i Tańca „Małe Słowianki” z Centrum Młodzieży, o godz. 12:30 zaśpiewa Hanka Wójciak przy akompaniamencie Jacka Długosza, a o godz. 13:00 program folklorystyczny zaprezentuje Teatr Tańca „Dzieci Krakowa”. O godzinie 12:00 odbędzie się uroczyste otwarcie Targów Wielkanocnych oraz „Wielkanocnego Małopolskiego Smaku”, w którym bierze udział 12 laureatów Festiwalu Smaku organizowanego przez Województwo Małopolskie.

Przez trzy dni (**od 30 marca do 1 kwietnia**) na stoiskach wystawców z całej Małopolski prezentowane będą tradycyjne produkty i potrawy charakterystyczne dla okresu Świąt Wielkanocnych. Będzie można kupić m.in.: tradycyjny żurek, zupę chrzanową, wielkanocne jaja serwowane na różne sposoby, smakowite wędliny i pieczywo oraz wiele innych regionalnych świątecznych przysmaków. Nie zabraknie również wielkanocnych ciast takich jak mazurki i piaskowe baby.

1 kwietnia (niedziela) Stowarzyszenie Folklorystyczne „Teatr Regionalny” zaprezentuje palmy wielkanocne, a następnie programy artystyczne i obrzędy wielkanocne w wykonaniu 15 amatorskich zespołów regionalnych i grup folklorystycznych. Zespoły spotkają się pod Barbakanem o godz. 11:30. Barwny korowód z palmami przejdzie ul. Floriańską, koło kościoła Mariackiego pod kościółek św. Wojciecha, gdzie o godz. 11:45 nastąpi poświęcenie palm, następnie zespoły prezentować się będą na Rynku Głównym.

3 i 4 kwietnia (wtorek, środa) w godzinach 14:00-17:00 Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana zaprasza na wielkanocne warsztaty plastyczne, w czasie których będzie można wykonać pisanki, baranki, zajączki, koguciki, kurczaki oraz kartki świąteczne. W czwartek (5 kwietnia) w godzinach 14:00-17:00 odbędą się wielkanocne warsztaty plastyczno-filmowe. Dzieci, które wykonają w czasie warsztatów najciekawsze prace otrzymają upominki.

W Wielką Sobotę (7 kwietnia) o godz. 10:00 odbędzie się pokaz wielkanocnych

stołów regionalnych. Stoiska oceniane będą pod względem wrażeń wizualnych oraz pomysłu na ciekawe powitanie gości np. przyśpiewkami. Współorganizatorem imprezy jest Małopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego. Wszyscy biorący udział w imprezie krakowianie jak również turyści zostaną zaproszeni do tradycyjnego stołu wielkanocnego, przy którym o godz. 12:00 poświęcone zostaną przyniesione koszyczki wielkanocne.

W Poniedziałek Wielkanocny (9 kwietnia) o godz. 14:00 rozpocznie się przedstawienie w wykonaniu aktorów amatorów The Reenactors Agency. Z pomocą gawędziarek ludowych i grup artystów ludowych „Holniki” przedstawią oni tradycje związane ze śmigusem dyngusem wśród rycerstwa i szlachty polskiej.

Organizatorami targów są: Miasto Kraków, Krakowska Kongregacja Kupiecka, Fundacja Promocji Kultury Miasta Krakowa oraz firma ARTIM. Dodatkowe informacje o Targach można uzyskać w sekretariacie Firmy ARTIM - tel. 12 421 67 12 w godz. 8:00-16:00 oraz na stronach internetowych: Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej i Firmy Artim. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

GODZINY PRACY MAGISTRATU PRZED ŚWIĘTAMI

W Wielki Piątek (6 kwietnia) Magistrat będzie przyjmował mieszkańców do godziny 15:30, kasy w Urzędzie Miasta będą natomiast czynne do godziny 15:15.

6 kwietnia Urząd Stanu Cywilnego zaprasza mieszkańców od godziny 7⁴⁰ do 15³⁰.
7 kwietnia (Wielka Sobota) pracownicy USC będą pełnić dyżur w zakresie rejestracji zgonów. Akty zgonów będą sporządzane od godziny 7⁴⁰ do 15²⁰.
Informacje w tym zakresie dostępne będą pod numerem telefonu: 12 61 65 529. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

ALF CZY BORN?

Alf – młody, towarzyski „pies idealny” i Born – starszy, bardzo łagodny i spokojny kot czekają w schroniskowym boksie na „swojego człowieka”. Zdjęcia czworonogów dostępne na www.krakow.pl.

Alf to przeuroczy, młody psiak który wygląda jak połączenie jamnika z nietoperzem. Uwielbia towarzystwo innych psów i ludzi. To pies idealny, któremu tylko wystarczy dać szansę na nowe życie. Będzie wspaniałym, wiernym przyjacielem.

Na dom czeka też Born - czarny, dziesięcioletni kocur. Trafił do schroniska w styczniu, ma chore nerki, ale jest w leczeniu. Jest bardzo łagodnym i spokojnym kotem, lubi ludzi i inne koty. Korzysta z kuwety. Born bardzo tęskni za domem, jednak jego właściciel musi mieć świadomość, że kot wymaga leczenia. Może ktoś taki się znajdzie...? Osoby, które chciałyby przygarnąć Alfa lub Borna prosimy o kontakt z Krakowskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi opiekunowie będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera.

Azyl przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a wydaje nowym opiekunom w godzinach

10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl

Przypomnijmy, że w ramach akcji „Podaj łapę” prowadzonej od ponad roku w portalu www.krakow.pl szukamy domów dla czworonogów z krakowskiego schroniska. Co tydzień prezentujemy zwierzęta czekające na nowego właściciela. Dzięki akcji kilkadziesiąt czworonogów znalazło dom. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

ZWYCIĘSTWO RADWAŃSKIEJ Z WILLIAMS

Agnieszka Radwańska gładko pokonała amerykańską tenisistkę Venus Williams 6:4, 6:1 w ćwierćfinale WTA Tour Premier I na twardych kortach w Miami. Bez wątplenia było to jedno z największych zwycięstw 23-letniej Krakowianki. Radwańska zmierzyła się z trudną przeciwniczką, zwyciężczynią pięciu singlowych Wimbledonów i dwóch US Open. Wygana zapewniła Polce awans do półfinału oraz 450 punktów do rankingu WTA Tour. Dzięki zwycięstwu Radwańska utrzyma czwartą pozycję na świecie.

„Agnieszka jest świetną tenisistką, którą zawsze ciężko jest pokonać. Trzeba być niesamowicie skoncentrowaną od pierwszej do ostatniej piłki i świetnie się poruszać po korcie. Grając przeciwko niej nie można liczyć na łatwe punkty. Agnieszka miała odpowiedź prawie na każde moje zagranie” – powiedziała po przegranym meczu starsza z sióstr Williams, cytowana przez portal Onet.pl.

W piątkowym (30.03) finale Polka zmierzy się z Marion Bartoli, która w poprzednim meczu pokonała Wiktorię Azarenko 6:3, 6:3. Będzie to już siódma konfrontacja obu tenisistek, a w sześciu dotychczasowych Radwańska oddała Bartoli tylko seta. W drugim półfinale zmierzą się Karolina Woźniacka i Maria Szarapowa.

(katarzyna.matonog@um.krakow.pl)

ROLA LIDERA W EDUKACJI

„Zadania i rozwój przywódców” – to hasło tegorocznej edycji międzynarodowej konferencji z cyklu „Jakość edukacji czy/i jakość ewaluacji?” organizowanej przez Instytut Spraw Publicznych UJ oraz Ośrodek Rozwoju Edukacji i Era Ewaluacji. Konferencja rozpocznie się jutro (30 marca, piątek) i zakończy w poniedziałek (2 kwietnia). Patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Konferencja, w której wezmą udział eksperci oświatowi, a także dyrektorzy szkół, nauczyciele, wizytatorzy, pracownicy ośrodków doskonalenia nauczycieli i przedstawiciele administracji samorządowej, odpowiedzialni za organizację oświaty z całego kraju, będzie okazją do podsumowania dotychczasowych działań przy wdrażaniu nowego systemu nadzoru pedagogicznego.

Szczególne miejsce organizatorzy chcą poświęcić dyskusji na temat wymagań

stawianych przez państwo placówkom oświatowym, zdefiniowanym w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej. Omówione zostaną zadania dyrektorów szkół w odniesieniu do tych wymagań. Przedstawione zostaną pomysły na ich realizację oraz dobre praktyki.

Jednym z wiodących tematów będzie także rola liderów we współczesnym systemie edukacji. Sesje eksperckie poprowadzą prelegenci z Polski, ale także m.in. z Czech, Ukrainy, Irlandii, Norwegii czy USA. Odbędą się też sesje refleksyjne, podczas których uczestnicy będą mieli możliwość odniesienia się do omówionych przez ekspertów tematów. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie www.npseo.pl.

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

W HOŁDZIE OFIAROM KATYNIA

Jutro (30 marca, piątek) odbędą się uroczystości poświęcone 72. rocznicy Zbrodni Katyńskiej oraz 17. rocznicy poświęcenia Symbolicznej Mogiły-Pomnika Ofiar Komunizmu.

Uroczystości rozpoczną się o godz. 13.30 mszą św. w kaplicy na Cmentarzu Rakowickim. Po nabożeństwie odbędzie się uroczystość patriotyczna.

Organizatorami uroczystości są: Komitet Opieki Nad Miejscami Zbrodni Komunizmu, Związek Piłsudczyków Oddział Małopolski, Centrum Młodzieży im. dr Henryka Jordana. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

„WIOSNA, WIOSNA, WIOSNA ACH TO TY!” ZDAJE SIĘ ŚPIEWAĆ CAŁY KRAKÓW

Przeprowadzona wśród internautów sonda potwierdziła chęci mieszkańców do świętowania nadejścia wiosny.

Większość internautów (39%) najchętniej celebruje nadejście wiosny robiąc wszystko to, na co w zimie brakowało czasu i chęci. Znaczną część mieszkańców miasta skusiły krakowskie Planty, gdzie na spacer udało się 18% sondowanych. Zwolennicy porzekała „w zdrowym celu zdrowy ruch” chętnie udają się na rower lub rolki dookoła Błoń albo innych terenów zielonych (17%). Odpoczywając w okolicy Wawelu pierwsze promienie Słońca łapie 15% internautów. Nieco mniejszą popularnością wśród –jak się okazało- ciepłolubnych mieszkańców Krakowa cieszą się kawiarniane ogródki, w których relaksuje się tylko 7% sondowanych.

Sonda była prowadzona od 21.03.2012 do 29.03.2012.

(katarzyna.matonog@um.krakow.pl)

KRAKOWSKIE TARGI TURYSTYCZNE

Prawdziwa gratka czeka na poszukujących inspiracji w ramach wakacyjnych wojaży. Tradycyjnie już w pierwszym tygodniu kwietnia odbędą się Krakowskie Targi Turystyczne. W trakcie imprezy zostaną zaprezentowane atrakcje turystyczne z Polski i całego świata. Wydarzenie, któremu towarzyszy hasło „Odkryj dla siebie...” odbędzie się w dniach 30-31 marca (piątek-sobota) w Bunkrze Sztuki (plac Szczepański 3a).

W ramach targów swoje oferty zaprezentują krajowi i zagraniczni wystawcy. Dla gości przygotowano dwie powierzchnie wystawiennicze: „Podróż przez regiony” - propozycje wybranych partnerów, którzy zachęcą do odwiedzenia mniej znanych zakątków Polski i świata. Będzie to promocja unikatowych miejsc, architektury, lokalnej przyrody, folkloru, kuchni itp. oraz „Tourshop” – oferty biur podróży, touroperatorów, przedstawicieli gmin, ośrodków turystycznych i innych partnerów.

W programie imprezy znajdą się także specjalne pokazy filmowe, seminaria podróżnicze, spotkania branżowe i konferencja „II Forum Regionów”. Krakowski Salon Turystyczny będzie otwarty w godz. 10:00-18:00. Opłata za wstęp wynosi 5 zł i obowiązuje przez oba dni targów. (katarzyna.matonog@um.krakow.pl)

DIALOGI PROFILAKTYCZNE – ZAPROSZENIE NA KONFERENCJĘ

Gmina Miejska Kraków już po raz trzeci przystąpiła do ogólnopolskiej kampanii „Postaw na rodzinę – Kraków stawia na rodzinę”, która ma na celu upowszechnianie działań profilaktycznych poprzez promowanie wartości rodzinnych oraz zdrowego stylu życia. Kampania ma promować odpowiedzialne rodzicielstwo oraz pokazać jak pozytywne relacje w rodzinie wpływają na zachowanie jej najmłodszych członków.

W ramach Kampanii „Postaw na rodzinę – Kraków stawia na rodzinę”, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rodziny i Polityki Społecznej wraz z Miejskim Centrum Profilaktyki Uzależnień organizuje Konferencję z cyklu DIALOGI PROFILAKTYCZNE, pt. „Chroniąca rola więzi dorosły-dziecko, możliwości ograniczenia we współczesnej profilaktyce”. Celem spotkania jest zwiększenie kompetencji w budowaniu więzi chroniącej dziecko oraz więzi z uczniem w różnym wieku.

Obrazy zaplanowano na 16 – 17 kwietnia, w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa, początek o godz. 9.00.

Konferencja jest skierowana szczególnie do nauczycieli, pedagogów i psychologów szkolnych oraz wszystkich osób zainteresowanych tematyką spotkania. Udział w obradach jest bezpłatny.

Patronat honorowy nad konferencją objęli Jacek Majchrowski – Prezydent Miasta Krakowa oraz Bogusław Kośmider – Przewodniczący Rady Miasta Krakowa.

Miejsce – Sala Obrad Rady Miasta Krakowa im. Stanisława Wyspiańskiego

Plan konferencji oraz karta zgłoszenia do pobrania na stronie www.krakow.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W PIĄTEK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

14:45 – Briefing dotyczący kandydatury Krakowa do tytułu Europejskiej Stolicy Sportu 2015, foyer Sali Obrad Rady Miasta Krakowa

15:00 – Sympozjum „Kraków – Europejska Stolica Sportu 2015”, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz

16:30 - Międzynarodowa konferencja z cyklu „Jakość edukacji czy/i jakość ewaluacji?” organizowanej przez Instytut Spraw Publicznych UJ oraz Ośrodek Rozwoju Edukacji i Era Ewaluacji, Hotel Best Western Premier ul. Opolska 14 a

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

14:45 – Briefing dotyczący kandydatury Krakowa do tytułu Europejskiej Stolicy Sportu 2015, foyer Sali Obrad Rady Miasta Krakowa

15:00 – Sympozjum „Kraków – Europejska Stolica Sportu 2015”, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji